Non iam Alciate, paupertatis imaginem dapiculum Biantem nudum; cum dicto hoc. Omnia mea mecum porto. Sed Martinum propone. O Sancte Codre! Irum, vir optime Martine, viciſſi Irum, & omnes, Te, ipsamque Paupertatem Paupertate viſitua. Ditaſti Eccleſiam exemplis; animas virtutibus, cœlum animabus.

Famosos  
ethnicos  
imprimis.

Vera pa-  
upertatis-  
mago eſt.

## PARS

## PARS VII.

Deinuicto Martini zelo & Fortitudine.

*Zelator a. nimirum.* I. **T**E enim quis in animarum zelo zénimatum? Hic neque in morte potuit, extingui inquam? ne vel obnubilari. Gliscerat igne amplius: emicabat illustrius, ut diceres: Domine, si adhuc populo tuo sum necessarius; non recuso laborem. O Vrum resignatum!

*Metu in- fractus.* Sitibi, Noe post quadraginta dierum diluuium dixisset; adhuc alterum tatum esse perdurandum in arca, inque diluuij iactatione; annon animum contraxis- ses? Minus id vitro experisses. Vide, quanto præte Martinus sit, vel in hoc mundi pelago fluctuare paratus, periculosiore, quā fuerit diluuium: Domine si adhuc. &c.

*Vite im- perturbata su- pra David.* 1. Qualis, quantusque Dauid esset; per- fatus tamen vita, ac ærumnarum adspic- rabat ad Patres, Psalm. 119. Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est! At Beatus Martinus altior vita miserijs, insuetus iisdem ipsas contemnebat, vita neclaborem recusabat. 2. Videbat hoc in cœlis Paulus, ac tanta viri Virtutinil inuidiebat; qui vita satur olim exclama- rat: Roman. 7. *Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortuus huius?* Dicas Iob licet, cap. 10. *Tadet animam meam vitam meam;* Patientior te Martinus dicit: Domine, si adhuc sum populo tuo necessarius, non recuso laborem.

*Supraq. Paulum.* Et vero Bernarde, quantus ipse fuedi-  
Angeli la. ris: Martinum tamen admiratus es: O  
bore inui-  
dus. *Angeli magna est vestra obedientia:* Sed, pace  
vestra dixerim: Nescio, an inueniatur in vobis  
quisquam paratus in tale ministerium mitti,  
in quo necesse habeat non videre faciem Patris.  
Quare S. Martino, ad tale parato, cedatis  
oportet. O virum, iam etiam Angelis su-  
periorem!

*Et Petro animosior.* II. Quid Petrus? Audebat Domino in

faciera: Ecce, nos reliquimus omnia; & secun-  
sumus te: quid &c. Dein gustarat aliquid  
Cœli in monte Thabor, & ait. Domine bonum est; nos hic esse, faciamus hic, &c. Non tam amans sui Martinus est; sed etiam plus pro Domino perpeti appetens, ait:  
Non recuso laborem.

Hunc, ô Iona Sareptanæ vidua redi-  
tuū pignus, & Elia suscitoris tui mira-  
colum, hunc si audisses Martinum; reor  
haud dixisses: Iona 4. Et nunc Domine tolle  
quæso animam meam à me, quia melior est mihi  
mors: quam iterum experiri mare, cati-  
que ventrem.

Tuque Elia non orasses, 3. Reg. 19. *Suf. Elia ton-*  
*ficit mibi Domine, tolle animam meam.* Itan-  
*stantur.* *Ita* sc̄mina tibi intolerabilior erat morte i-  
psa? An vita ærumnosa fessus eras? Su-  
uior est Caro Iezabele, crudelior est Mü-  
ndus Achabo, formidolosior Satan, quo  
dolosior? Ettamen Martinus ait; Non re-  
cuso. O virum inuitum!

## PERORATIO.

**M**artine miles Domini, iam satis est,  
iam emeritus rude donatus es, quid  
castra repetes? Quis enim par esse labori-  
bus queas, junior quos exantasti? &c. At  
omniapossim in eo, qui me confortat, ait: Non  
recuso laborem. Quæ vidit artas, vel audiuit  
talia? O virum ineffabilem, nec labore viatum,  
nec morte vincendum?

IN F. S. CATHARINÆ VIRGINIS  
& Martyris.

*Simile est regnum cœlorum X. Virginibus.* Matt. 25.

**H**oloferne obtruncato per Iuditham.  
Iud. 14. Vagao hinc rabie percit, inde  
heroicum sc̄minæ facinus obstupe-  
fens exclamauit: *Vnamulier Hebraea fecit*  
*confusionem in domo Nabuchodonosor.* Ma-  
xentius per Philosophos nequicquam  
tentante